
 1

 

Na osnovu člana 155. Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“, br. 129/2021) i člana 28. 
stav 4. tačka 19. Statuta, Izvršni odbor Raiffeisen banke a.d. Beograd, dana 27.12.2022. godine 
donosi: 

PRAVILNIK O TARIFI  

 Odeljenja za poslove investicionog bankarstva 

RAIFFEISEN BANKE a.d. Beograd 

I OPŠTE ODREDBE 

Član 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se Tarifa Odeljenja za poslove investicionog bankarstva 
RAIFFEISEN BANKE a.d. Beograd (u daljem tekstu: Banka) kada obavlja investicione usluge i 
aktivnosti, kao i dodatne investicione usluge u vezi sa finansijskim instrumentima u skladu 
sa Zakonom o tržištu kapitala. 

Član 2. 

Imajući u vidu celovitost interesa Banke i klijenata, kao i kretanja na tržištu, Banka i klijent 
sporazumno u svakom konkretnom slučaju utvrđuju visinu naknade, odnosno utvrđuju 
naknadu za obavljanje usluga. 

Član 3. 

Tarifa za naplatu brokerske naknade i drugih naknada Banke utvrđuje se za sledeće 
investicione usluge: 
1. Posredovanje u trgovanju finansijskim instrumentima; 
2. Poslove agenta emisije; 
3. Poslove pokrovitelja emisije; 
4. Dodatne investicione usluge. 

Član 4.  

U iznose naknada Banke nisu uključeni: porezi, naknade i drugi troškovi berze, naknade i 
drugi troškovi Komisije za hartije od vrednosti, Centralnog registra hartija od vrednosti, 
naknade banaka za saldiranje transakcija i eventualne druge naknade nadležnih institucija 

Član 5.  

Provizije i naknade iskazane u stranoj valuti se obračunavaju i naplaćuju po važećem 
srednjem kursu NBS na dan obračuna. 



 2

II NAKNADA ZA POSREDOVANJE U TRGOVANJU FINANSIJSKIM INSTRUMENTIMA 

Član 6. 

Za prijem, opoziv i izmenu naloga kod posredovanja u trgovanju finansijskim instrumentima, 
Banka može naplaćivati paušalni iznos troškova u iznosu do 2.000,00 dinara po nalogu 
prodaje, odnosno po nalogu kupovine. 

1. Naknada za posredovanja u trgovanju akcijama  

Član 7.  

Za trgovinu akcijama, Banka naplaćuje naknadu u iznosu maksimalno do 5% tržišne 
vrednosti transakcije. 

2. Naknada za trgovinu dužničkim finansijskim instrumentima 

Član 8. 

Za trgovinu dužničkim finansijskim instrumentima Banka naplaćuje naknadu u 
maksimalnom iznosu do 5% na tržišnu vrednost transakcije. 

 3. Naknada za trgovinu finansijskim derivatima 

Član 9. 

Za trgovinu finansijskim derivatima i drugim finansijskim instrumentima Banka naplaćuje 
naknadu u maksimalnom iznosu do 5% na tržišnu vrednost transakcije. 

4. Naknada za poslove u vezi ponude za preuzimanje akcija 

Član 10. 

Za organizovanje ponude za preuzimanje akcija banka naplaćuje naknadu u skladu sa 
ugovorom zaključenim između Banke i  klijenta. 

II NAKNADA ZA POSLOVE AGENTA EMISIJE (BEZ OBAVEZE OTKUPA) 

Član 11. 

Za obavljanje poslova u vezi sa organizovanjem distribucije finansijskih instrumenata bez 
obaveze otkupa i poslova uključivanja finansijskih instrumenata na organizovano tržište, 
Banka naplaćuje naknadu naknadu u skladu sa ugovorom zaključenim između Banke i  
klijenta. 



 3

Za obavljanje poslova u vezi sa otvaranjem i vođenjem emisionih računa koji podrazumevaju 
kontinuirano obavljanje poslova za klijenta, Banka naplaćuje mesečnu naknadu u 
maksimalnom iznosu do 100.000,00 dinara.  

III NAKNADA ZA POSLOVE POKROVITELJA EMISIJE 

Član 12. 

Za obavljanje poslova u vezi organizovanja distribucije finansijskih instrumenata sa 
obavezom otkupa i poslova uključivanja finansijskih instrumenata na organizovano tržište, 
Banka naplaćuje naknadu u skladu sa ugovorom zaključenim između Banke i  klijenta. 

IV NAKNADE ZA POSLOVE U VEZI SA POZAJMLJIVANJEM FINANSIJSKIH INSTRUMENATA  

Član 13. 

Za obavljanje poslova u vezi sa  pozajmljivanjem finansijskih instrumenata, naknada se 
utvrđuje ugovorom između Banke i klijenta. 

Kod poslova posredovanja u pozajmljivanju finansijskih instrumenata, Banka naplaćuje 
naknadu utvrđenu ugovorom o pozajmljivanju finansijskih instrumenata zaključenim sa 
klijentom.   

V NAKNADE ZA DODATNE USLUGE 

Član 14. 

Za obavljanje dodatnih usluga i drugih poslova koje Banka obavlja u skladu sa Zakonom o 
tržištu kapitala Banka naplaćuje naknadu u skladu sa ugovorom zaključenim sa klijentom. 

VI OSTALI TROŠKOVI 

Član 15.     

Kada pri obavljanju poslova za klijenta Banka ima i određene stvarne troškove kao što su 
troškovi oglasa u sredstvima javnog informisanja, telefonski, telefaks ili internet troškovi 
vezani za izvršavanje naloga ili uputstava klijenta, troškovi poštarine, putni troškovi, razni 
bankarski troškovi i slično, klijent je u obavezi da Banci tako nastale troškove refundura u 
punom iznosu prema ispostavljenim fakturama.   

VII ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 16. 

RAIFFEISEN BANKE a.d. Beograd ima diskreciono pravo da u pojedinačnim slučajevima utvrdi 
niže stope naknade, zavisno od stepena angažovanja i celovitosti interesa Banke i klijenata 
i kretanja na tržištu. 



 4

Član 17. 

Ovaj  Pravilnik stupa na snagu i primenjuje se po dobijanju potrebnih saglasnosti, osmog 
dana od dana objave na internet strani Banke.  

 

U Beogradu, 27.12.2022. godine 
 
 
 
 
Goran Kesić 
Član Izvršnog Odbora 

 Zoran Petrović  
Predsednik Izvršnog Odbora /CEO 

 


